
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SANT’ELIA FIUMERAPIDO  

Via IV Novembre 03049 S. Elia Fiumerapido (FR)  

     C.F. 90032250608-  0776350200 –  0776351205   FRIC857001@istruzione.it 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO, PER IL SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ 

CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO 

 

CIG Z C F 2 5 D 7 2 5 E  

 

Decorrenza: 20 novembre 2018 Scadenza: 19 novembre 2019 Durata: 1 anno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che  con  delibera  del Consiglio  di  Istituto  del   17           ottobre  2018  è stato  determinato di soddisfare 

l’esigenza di copertura assicurativa degli alunni e del personale scolastico dell’Istituto, mediante  

sottoscrizione  di  un contratto assicurativo di durata annuale  

  VISTO  il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016; 

VISTA  la Legge 136/2010; 

CONSIDERATO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999  aventi  ad   

oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura assicurativa. 

DATO ATTO CHE in data 08-10-18 è stato pubblicato sul sito dell’Istituto l’avviso per la manifestazione di  

                        interesse a partecipare alla procedura negoziata del servizio assicurativo A.S. 2018-19  

RILEVATO CHE l’unica  società interessata è risultata essere la AIG Europe si procede all’affidamento diretto del  

servizio   

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO     di procedere in merito  

DETERMINA 

L’AVVIO DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 34 DEL D.I. 44/2001, PER IL 

SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA 

LEGALE DELL’ISTITUTO 

 

L’importo complessivo oggetto della spesa, è stabilito  in €. 3.223,00 (tremiladuecentoventitre/00)  - CIG: 

ZCF25D725E   

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente Scolastico dell’Istituto prof.ssa Ina Gloria Guarrera 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ina Gloria Guarrera 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
ICSEFR01 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0003730/U del 20/11/2018 13:34:55VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:FRIC857001@istruzione.it

		2018-11-20T13:32:28+0100
	GUARRERA INA GLORIA




